
Obec Ponědrážka 
379 01  Třeboň, IČO: 00666513 

 
CENÍK SAZEB 

za poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb. v platném znění 
Platnost ceníku od 15.3.2023 
 

1. Úhrada pracovního výkonu – vyhledání a zpracování informací   
za každou započatou  hodinu   220,- Kč 
 

2. Úhrada za pořízení kopií dokladů 
Formát A4 – jednostranná kopie  1 kus      3,- Kč 
Formát A4 – oboustranná kopie  1 kus      4,- Kč 
 

3. Úhrada za skenování dokumentů 
Formát A4    1 stránka       2,- Kč 

4. Datové nosiče 
CD     1 kus        15,- Kč 
DVD     1 kus              15,- Kč 
 

5. Úhrada nákladů za odeslání informací 
Obálka malá (A6)    1 kus        3,- Kč 
Obálka velká (A4)    1 kus              5,- Kč 
Poštovné    dle platného sazebníku České pošty 
Paušální sazby za balné činí 40,- Kč 
Je-li třeba při obstarávání podkladů k poskytnutí informace použít telekomunikační zařízení, účtují se 
poplatky podle platných sazeb jednotlivých poskytovatelů 
 

6. Forma úhrady: 
1. Hotově – na úřadě v úředních hodinách 
2. Převodním příkazem – na účet 3063454329/0800 – var. Symbol číslo jednací uvedené 

s poskytnutím informace 
Informace bude žadateli poskytnuta až po obdržení úhrady nákladů spojených s poskytnutím informace 
v souladu s § 17, odst.3, zákona 106/1999 Sb. 
Žadateli bude na základě jeho žádosti předložena předpokládaná výše nákladů. 
 

A. Ústní žádost žadatele – ústní odpověď organizace 
Pokud pracovní výkon zaměstnance nepřesáhne 15 minut,nebude OÚ požadovat žádnou náhradu 
pracovního výkonu, stanovenou dle bodu 1, žadatel zaplatí pouze úřadu dle bodu 2,3. Úhrada musí 
být provedena v hotovosti na OÚ před předáním informace žadateli. 
 

B. Písemná nebo ústní žádost žadatele – písemná odpověď organizace 
Odpověď bude žadateli zaslána, předána po obdržení úhrady nákladů (hotově, převodním příkazem). 
V případě nejasnosti došlé platby bude žadatel povinen předložit doklad o zaplacení. 
 
Pokud celkové náklady na poskytnutí informace nepřesáhnou částku 100,- Kč, pak se úhrada 
nákladů nevyžaduje. 
 
 
 
      MVDr. Jiří Vobr 

  starosta obce 


